Una volta finita la lettura delle colpe degli imputati contro cui sono stati celebrati i processi, l'inquisitore riceverà la pubblica abiura degli eretici che hanno confessato i loro errori di fede e che hanno abbandonato l'eresia, prima che a costoro siano assegnate pubblicamente le rispettive penitenze<sup>69</sup>.

In conclusione, giunge la lettura pubblica delle sentenze, dapprima in latino e poi in forma sintetica in lingua volgare<sup>70</sup>, secondo lo stesso ordine seguito nella lettura precedente delle colpe degli inquisiti, a meno che ragioni di ordine pubblico o di cautela non consiglino all'inquisitore un ordine diverso,

<sup>68</sup> «Quinto recitantur et leguntur culpe eorum qui penitentiandi aut sentenciandi sunt in vulgari, tali ordine: primo si quidem eorum quibus sunt penitentiae arbitrarie injungende de peregrinationibus faciendis et crucibus portandis, et regulis vivendi generalibus observandis; deinde eorum qui fuerint simpliciter immurandi; deinde eorum qui tanquam falsi testes fuerint penitentiandi et inmurandi; deinde sacerdotum aut clericorum, si qui fuerint degradandi et inmurandi; deinde personarum defunctorum que fuerint declarande, si viverent, inmurande; deinde personarum defunctorum inpenitentium de crimine heresis quarum corpora fuerint exhumanda; deinde fugitivorum qui fuerint velut heretici condemnandi; deinde relapsorum in heresim in iudicio abjuratam qui fuerint seculari brachio relinquendi, et primo laycorum, deinde clericorum, si qui tales fuerint; deinde hereticorum perfectorum qui converti noluerunt ab heresi, nec redire ad ecclesiasticam unitatem, sive fuerint Manichei, sive Valdenses, sive de secta seu heresi eorum qui se dicunt Bequinos, seu Pauperes Christi, separantes se a communitate aliorum et potestatem pape et Ecclesie evnervantes; ultimo vero eorum qui prius confessi fuerunt de heresi in iudicio, et postea revocant confessata, aut qui testibus superati sunt et convicti de crimine heresis, de quo nolunt confiteri veritatem, nec se possunt defendere in iudicio aut purgare, qui tanquam inpenitentes de crimine heresis sunt seculari curie relinquendi» (*ibidem*, pp. 84-85).

<sup>69</sup> «Sexto, recitatis culpis antequam penitentiae personis penitentibus injungantur, recipiatur abjuratio heresis ab eisdem et iuramentum de parendo mandatis Ecclesie et inquisitorum, et sic absolvantur a sententiis excommunicationis quas propter culpas commissas in facto heresis incurrisse noscuntur contra tales a jure generaliter promulgatas» (*ibidem*, p. 85).